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ΟΙ ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΥ ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ ΝΟΜΟΙ ΤΟΥ 2000 ΜΕΧΡΙ ΤΟΥ (ΑΡ. 3) 2023 
_________________________ 

Διάταγμα με βάση τα άρθρα 18(2) και 25(4) 

95(I) του 2000 
93(I) του 2002  
27(I) του 2003  

172(I) του 2003  
95(I) του 2004 

 88(I) του 2005  
100(I) του 2005  
131(I) του 2005  
148(I) του 2005  

64(I) του 2006 
  86(I) του 2006 

87(I) του 2006 
 48(I) του 2007  

129(I) του 2007  
141(I) του 2007  
142(I) του 2007 
143(I) του2007  
25(I) του 2008  
37(I) του 2008  
38(I) του 2008 

 63(I) του 2008 
 88(I) του 2008  
35(I) του 2009  

135(I) του 2009  
13(I) του 2010 

  29(I) του 2010 
 68(I) του 2010 

  97(I) του 2010 
131(I) του 2010  

4(I) του 2011  
37(I) του 2011  

Το Υπουργικό Συμβούλιο ασκώντας τις εξουσίες που του παρέχονται δυνάμει του εδαφίου 
(2) του άρθρου 18 και του εδαφίου  (4) του άρθρου 25 των περί Φόρου Προστιθέμενης
Αξίας Νόμου του 2000 μέχρι  του 2023, εκδίδει το ακόλουθο Διάταγμα.



129(I) του 2011  
186(I) του 2011  
187(I) του 2011 
 16(I) του 2012 
 73(I) του 2012  

133(I) του 2012  
135(I) του 2012  
167(I) του 2012  
172(Ι) του 2012  

83(I) του 2013  
118(Ι) του 2013  
129(I) του 2013  
164(Ι) του 2013  

81(I) του 2014   
ΔΙΟΡΘ.  Παρ. Ι(Ι), 

Ε.Ε. 4455  
153(I) του 2014  
154(Ι) του 2014  
160(Ι) του 2014  
215(I) του 2015  
119(I) του 2016  

86(I) του 2017  
313 του 2017  

135(I) του 2017  
157(I) του 2017  

39(I) του 2018 
 60(I) του 2018  
121(I) του2018  
31(I) του 2019 

  70(I) του 2019 
158(I) του 2019  

24(I) του 2020  
79(I) του 2020  

121(I) του 2020 
122(Ι) του 2020 
147(Ι) του 2020 
178(Ι) του 2020 

5(Ι) του 2021 
72(Ι) του 2021 

 80(Ι) του 2021 
181(I) του 2021 
182(I) του 2021 

32(I) του 2022 
151(I) του 2022 
152(I) του 2022 
199(I) του 2022 

8(Ι) του 2023 
42(Ι) του 2023 
63(Ι) του 2023 

75(Ι) του 2023.  

Συνοπτικός 
τίτλος. 

1. Το παρόν διάταγμα αναφέρεται  ως το περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (Τροποποίηση
του Πέμπτου και Έκτου Παραρτήματος) (Αρ. 2) Διάταγμα του 2023.

Τροποποίηση 
του Πέμπτου 
Παραρτήματος 
του Βασικού 
νόμου. 

2. Το Πέμπτο Παράρτημα του βασικού νόμου τροποποιείται ως ακολούθως:

(α) με την προσθήκη, μετά το τέλος της παραγράφου 7, της ακόλουθης φράσης: 

«Εξαιρούνται από τις διατάξεις της παρούσας παραγράφου το ψωμί, γάλα, αυγά, παιδικές 
τροφές, καφές και ζάχαρη.».  

(β) με τη διαγραφή της παραγράφου 14. 
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Τροποποίηση 
 του Έκτου 
Παραρτήματος 
του βασικού 
νόμου. 

3. Το Έκτο Παράρτημα του βασικού νόμου τροποποιείται με την προσθήκη, αμέσως μετά
την παράγραφο 12, των ακόλουθων νέων παραγράφων 13, 14 και 15:

«13. Παραδόσεις ψωμιού, γάλακτος, αυγών, καφέ, ζάχαρης και παιδικών τροφών. 
14. Παραδόσεις παιδικών πάνων και πάνων ενηλίκων.
15. Προϊόντα για την γυναικεία υγιεινή προστασία».».

Έναρξη ισχύος. 
4. Οι  διατάξεις  του  παρόντος  Διατάγματος  ισχύουν  από  την  1η  Νοεμβρίου,  2023
μέχρι 30 Απριλίου, 2024.
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